
 

PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto rektoriaus 

2023 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. R-403 

 

FINANSINIO ATSISKAITYMO UŽ INDIVIDUALIŲJŲ STUDIJŲ, BENDRŲJŲ 

UNIVERSITETINIŲ STUDIJŲ IR GRETUTINIŲ STUDIJŲ DALYKŲ (MODULIŲ) 

ĮGYVENDINIMĄ VILNIAUS UNIVERSITETE TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Finansinio atsiskaitymo už individualiųjų studijų, bendrųjų universitetinių studijų ir 

gretutinių studijų dalykų (modulių) įgyvendinimą Vilniaus universitete tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) nustato Vilniaus universiteto (toliau – Universitetas) pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų 

programose vykdomų individualiųjų – kitos krypties, bendrųjų universitetinių studijų ir gretutinės 

krypties – studijų dalykų (modulių) (toliau – individualiųjų studijų dalykai (moduliai)) įgyvendinimo 

Universitete finansavimo principus ir tvarką. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Vilniaus universiteto studijų nuostatais, patvirtintais 

Vilniaus universiteto senato 2022 m. birželio 21 d. nutarimu Nr. SPN-43 „Dėl Vilniaus universiteto 

studijų nuostatų patvirtinimo ir kai kurių Vilniaus universiteto senato komisijos nutarimų pripažinimo 

netekusiais galios“, Individualiųjų studijų ir studijų programos pasirenkamųjų dalykų (modulių) 

įgyvendinimo Vilniaus universitete tvarkos aprašu, patvirtintu Vilniaus universiteto studijų 

prorektoriaus 2023 m. balandžio 20 d. įsakymu Nr. R-151 „Dėl Individualiųjų studijų ir studijų 

programos pasirenkamųjų dalykų (modulių) įgyvendinimo Vilniaus universitete tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ ir kitais Lietuvos Respublikos ir Universiteto teisės aktais. 

3. Individualiųjų studijų dalykų (modulių) įgyvendinimo Universiteto kamieniniuose 

akademiniuose padaliniuose (toliau – Padaliniai) finansavimas užtikrinamas iš Universitete 

centralizuotai valdomo fondo vieną kartą per studijų metus Padaliniams išmokant šio Aprašo II 

skyriuje nustatyta tvarka apskaičiuotas lėšas už individualiųjų studijų dalykus (modulius) (toliau – 

Padaliniams skiriamos lėšos). 

 

II SKYRIUS 

FINANSAVIMO PRINCIPAI 

 

4. Padaliniams skiriamos lėšos yra apskaičiuojamos tuo atveju, kai bendra Padalinyje 

individualiųjų studijų dalykus (modulius) studijuojančių kitų Padalinių studijų programų 

studijuojančiųjų, įskaitant ir Universiteto teisės aktų nustatyta tvarka skolas ir (ar) akademines skolas 

likviduoti siekiančius studijuojančiuosius, studijuojamų kreditų suma yra didesnė nei Padalinyje 

vykdomų studijų programų studijuojančiųjų studijuojamų individualiųjų studijų dalykų kreditų suma 

kituose Padaliniuose tame pačiame studijų semestre (toliau – individualiųjų studijų kreditų skirtumas 

Padalinyje).  

5. Padaliniams skiriamų lėšų už vieną individualiųjų studijų dalyko (modulio) 

studijuojančiųjų studijuojamą kreditą dydis yra apskaičiuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro einamiesiems studijų metams patvirtintų pirmosios pakopos 

norminių universitetinių studijų kainų antrosios finansavimo grupės normine studijų kaina į ją 

neįskaičiuojant norminėje studijų kainoje numatytų išlaidų studentams skatinti bei pritaikius 

Universiteto tarybos patvirtintas studijų veiklos pajamų skirstymo proporcijas Padaliniui.  

6. Bendra Padaliniams skiriamų lėšų konkrečiam Padaliniui suma studijų semestro 

individualiųjų studijų dalykų (modulių) studijoms, jei išpildyta šio Aprašo 4 punkte nurodyta sąlyga, 

yra apskaičiuojama pagal formulę:  

k = 
n – s

60
 ∙ 

p

100 %
∙ (a – i), kur: 

 



2 

 

k – Padaliniui skiriamos lėšos; 

n – Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro einamiesiems studijų metams 

pirmosios pakopos patvirtinta norminių universitetinių studijų kainų antrosios finansavimo grupės 

norminė studijų kaina; 

s – studentų skatinimui norminėje studijų kainoje numatytos lėšos; 

p – Universiteto tarybos patvirtinta studijų pajamų padalinio dalis (procentais); 

a – Padalinyje individualiųjų studijų dalykus (modulius) studijuojančių kitų Padalinių studijų 

programų studijuojančiųjų studijuojamų kreditų suma; 

i – Padalinyje vykdomų studijų programų studijuojančiųjų studijuojamų individualiųjų studijų 

dalykų kreditų suma kituose Padaliniuose. 

7. Individualiųjų studijų kreditų skirtumas Padalinyje yra apskaičiuojamas vadovaujantis 

Universiteto studijų informacinės sistemoje užfiksuotais studijuojančiųjų registracijos į 

individualiųjų studijų dalykus (modulius) duomenimis: rudens semestre – einamųjų studijų metų 

spalio 1 d. duomenimis; pavasario semestre – einamųjų studijų metų kovo 1 d. duomenimis. 

 

III SKYRIUS 

PADALINIUI SKIRIAMŲ LĖŠŲ MOKĖJIMO TVARKA 

 

8. Padaliniui skiriamų lėšų individualiųjų studijų dalykus (modulius) vykdantiems 

Padaliniams dydžiai yra tvirtinami Universiteto rektoriaus įsakymu.  

9. Padaliniui skiriamų lėšų pervedimas Padaliniams atliekamas už abu einamųjų studijų metų 

semestrus vieną kartą einamųjų studijų metų pabaigoje. 

 

__________________________________ 


